
i boc.cantabria.esPág. 7659

LUNES, 6 DE MARZO DE 2023 - BOC NÚM. 45

1/2

C
V

E-
20

23
-1

72
5

AYUNTAMIENTO DE LAREDO

CVE-2023-1725 Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la provi-
sión en propiedad, como funcionario de carrera, mediante el sistema 
de concurso, turno de acceso libre, de: 1 plaza de Administrativo/a, 
de Administración General, Grupo C, Subgrupo C1. Expediente 
2022/4762.

Vista la convocatoria para la provisión en propiedad, como funcionario de carrera, mediante 
el sistema de concurso, turno de acceso libre, de: 1 plaza de Administrativo/a, de Administra-
ción General, Grupo C, Subgrupo C1 (Nº R.P.T. 23 Jefe/a Negociado Administrativo Tesorería), 
publicada en el Boletín Oficial de Cantabria Nº 244, de fecha 22 de diciembre de 2022 y fina-
lizado el plazo de presentación de instancias. EXP.2022/4762.

De conformidad con lo establecido en las bases por las que se rigen los procesos selecti-
vos para la estabilización de empleo temporal de larga duración prevista en las disposiciones 
adicionales sexta y octava de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de Medidas Urgentes para 
la Reducción de la Temporalidad en el Empleo Público, base quinta, por Decreto de Alcaldía se 
ha resuelto:

PRIMERO.- Aprobar la siguiente relación provisional de admitidos y excluidos:

ADMITIDOS:

NOMBRE DNI

ALBA*MAYOR,EVA ***7975**

DE ANDRES*ANDRES CHAPERO,CAROLINA ***0307**

ESTARTA*ORTUZAR,OLATZ ***4204**

FERNANDEZ*LIAÑO,MARIA DOLORES ***7385**

GONZALEZ*MORENO,NATALIA ***2955**

HERNANDEZ*GONZALEZ,OLGA MARIA ***3970**

IBAÑEZ*HEVIA,CECILIA ***4458**

ISLA*SALCINES,MARIA DEL CARMEN ***9041**

EXCLUIDOS:

NOMBRE DNI MOTIVO DE EXCLUSIÓN

CASADO*SACRISTÁN,MARÍA JOSÉ ***6608** INSTANCIA SIN FIRMAR



i boc.cantabria.esPág. 7660

LUNES, 6 DE MARZO DE 2023 - BOC NÚM. 45

2/2

C
V

E-
20

23
-1

72
5

A partir del día siguiente a la publicación del anuncio en Boletín Oficial de Cantabria, se 
concede un plazo de diez (10) días hábiles para subsanar el defecto que haya motivado su 
exclusión o su no inclusión expresa. Quienes dentro del plazo señalado no subsanen los defec-
tos justificando su derecho a ser admitidos/as, serán definitivamente excluidos/as del proceso 
selectivo.

SEGUNDO.- Que la presente lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos se ex-
ponga en el tablón de anuncios de la Corporación, en la página web municipal y en el Boletín 
Oficial de Cantabria.

Laredo, 24 de febrero de 2023.
La alcaldesa-presidenta,

María Rosario Losa Martínez.
2023/1725


	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Hermandad de Campoo de Suso
	CVE-2023-1734	Aprobación definitiva de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Rodajes Cinematográficos, Publicitarios y Audiovisuales. Expediente 2022/313.


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Universidades, Igualdad, 
Cultura y Deporte
	CVE-2023-1811	Resolución de delegación de competencia en el titular de la Secretaría General de Universidades, Igualdad, Cultura y Deporte.

	Consejería de Sanidad
	CVE-2023-1745	Corrección de errores de la Resolución de 17 de febrero de 2023, por la que se adjudica un puesto de Jefe de Sección de Neumología de la Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital Universitario Marqués de Valdecilla, convocado media


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-1810	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 42, de 1 de marzo de 2023, de Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría p

	Consejería de Sanidad
	CVE-2023-1712	Resolución de 21 de febrero de 2023, por la que se acepta la renuncia del participante en el proceso de provisión del puesto de Jefe de Sección de Obstetricia y Ginecología de la Gerencia de Atención Especializada Área III y IV: Hospital Com

	Universidad de Cantabria
	CVE-2023-1742	Resolución Rectoral (R.R. 0176/2023), por la que se aprueba la lista provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas de las pruebas selectivas convocadas para ingreso en la escala Administrativa, en el turno de promoción interna, as
	CVE-2023-1744	Resolución Rectoral (R.R. 0183/2023), por la que se aprueba la lista provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas de las pruebas selectivas, mediante procedimiento de concurso, en el marco del proceso de estabilización de empleo 

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2023-1719	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de 1 plaza Profesor/a de Música, Grupo C, Subgrupo C1. Expediente 20
	CVE-2023-1720	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la provisión en propiedad, como fijo discontinuo, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de 1 plaza Técnico/a Superior de Educación Infantil, Grupo C, Subgrupo C1
	CVE-2023-1721	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de 1 plaza Profesor/a de Música, Grupo C, Subgrupo C1. Expediente 20
	CVE-2023-1722	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la provisión en propiedad, como fijo discontinuo, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de 1 plaza Profesor/a Casa de Cultura, Grupo C, Subgrupo C2. Expediente 2
	CVE-2023-1723	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de 1 plaza de Profesor/a de Pintura, Grupo C, Subgrupo C1. Expedient
	CVE-2023-1724	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la provisión en propiedad, como funcionario de carrera, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de 1 plaza de Administrativo/a, de Administración General, Grupo C,
	CVE-2023-1725	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la provisión en propiedad, como funcionario de carrera, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de: 1 plaza de Administrativo/a, de Administración General, Grupo C
	CVE-2023-1726	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo discontinuo, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de 1 plaza Profesor/a Casa de Cultura, Grupo C, Subgrupo
	CVE-2023-1728	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de 1 plaza de Técnico/a Jurídico/a, Grupo A, Subgrupo A1. Expediente
	CVE-2023-1730	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la provisión en propiedad, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de una plaza de 1 plaza de Representante de Radio Laredo para captación de publicidad. Expedient

	Ayuntamiento de Liérganes
	CVE-2023-1741	Bases reguladoras y convocatoria para la provisión, mediante concurso, de dos plazas de Operario de Servicios Múltiples.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-1770	Fecha del primer ejercicio del proceso selectivo para la cobertura de una plaza de Oficial Primera Gestor de Sistemas.
	CVE-2023-1771	Fecha del primer ejercicio del proceso selectivo para la cobertura de una plaza de Oficial Segunda Gestor de Instalaciones.

	Mancomunidad Valles de Saja y Corona
	CVE-2023-1740	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en los procesos selectivos, personal laboral fijo, mediante procedimiento de estabilización del empleo temporal, de una plaza de Auxiliar Administrativo, dos de Trabajador/a Social y otra


	2.3.Otros
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2023-1583	Resolución de 22 de febrero de 2023, por la que se determinan las plazas vacantes del Cuerpo de Maestros convocado mediante por Orden EDU/55/2022, de 13 de octubre (Boletín Oficial de Cantabria de 14 de octubre de 2022).



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Cartes
	CVE-2023-1769	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023. Expediente 2001/2022.

	Ayuntamiento de Puente Viesgo
	CVE-2023-1785	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2023-1759	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023, plantilla de personal y resto de Anexos.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2023-1716	Aprobación, exposición pública del padrón del Precio Público por Prestación de Servicio de Gimnasio y Sala de Fitness del Pabellón Polideportivo Municipal del mes de febrero de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 13/

	Concejo Abierto de Torices
	CVE-2023-1729	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Vejo
	CVE-2023-1732	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Pesaguero
	CVE-2023-1735	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Agua y Basura del segundo semestre de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro.
	CVE-2023-1736	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica para 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2023-1670	Resolución por la que se aprueba la convocatoria correspondiente al programa Talento y Empleo: Formación profesional a medida de las empresas en sectores estratégicos: Industrias químicas.
	CVE-2023-1645	Extracto de la Resolución de la consejera de Empleo y Políticas Sociales de 28 de diciembre de 2022, por la que se aprueba la convocatoria correspondiente al programa Talento y Empleo: Formación profesional a medida de las empresas en sector

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2023-1713	Bases de ayudas a la compra de recursos educativos para alumnado de enseñanzas no obligatorias para el curso 2023-2024. Expediente 2023/485.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-1580	Información pública de solicitud de actuaciones en zona de servidumbre de protección del dominio público marítimo-terrestre en parcela 39080A002000300000QS de San Vicente de la Barquera. Expediente 16/23 AC.
	CVE-2023-1689	Información pública de legalización de reforma de vivienda de Ampuero. Expediente 314044.

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2022-9488	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar en barrio Bolado, 4 E, en Herrera de Camargo. Expediente LIC/569/2017.
	CVE-2023-327	Concesión de licencia de primera ocupación para edificio de oficinas generales en avenida Juan Carlos I, en Maliaño. Expediente LIC/1011/2010.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2023-1685	Concesión de licencia de primera ocupación para 5 viviendas unifamiliares adosadas sitas en barrio Mioño, 14. Expediente URB/419/2022.

	Ayuntamiento de Ruiloba
	CVE-2023-1630	Concesión de licencia de primera ocupación de edificación en calle Peñona, 5 del barrio Liandres.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-1631	Concesión de licencia de primera ocupación para obras en estación de servicio de Avenida Nueva Montaña, 2-F. Expediente obra mayor 179/19.
	CVE-2023-1697	Concesión de licencia de primera ocupación de las obras autorizadas en vivienda en el expediente de obra mayor número 349/17.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2023-1733	Resolución por la que se aprueba el Informe Ambiental Estratégico de las Normas de Protección del Área Natural de Especial Interés de las Cuevas del Pendo-Peñajorao.


	7.5.Varios
	Ayuntamiento de Santa María de Cayón
	CVE-2023-1727	Aprobación inicial y exposición pública del Reglamento Municipal de Protocolo, Honores y Distinciones. Expediente 2023/54.

	Junta Vecinal de Labarces
	CVE-2023-1738	Información pública del expediente de alteración de la calificación jurídica de bien, a fin de que su calificación sea de parcela sobrante.




		Gobierno de Cantabria
	2023-03-01T16:25:30+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




